СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Сельское поселение Ашитковское»
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2017г. № 13/13
-
Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и финансами в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и финансами в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы» (прилагается).
[bookmark: sub_2]2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения
Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

Муниципальное образование
Сельское поселение Ашитковское
Воскресенского муниципального района
Московской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Управление муниципальным имуществом и финансами в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»
(Утверждено решением Совета депутатов от 27.12.2017 г. № 13/13)

П А С П О Р Т
	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальным имуществом и финансами в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы» (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	 - Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское посредством дальнейшего развития и совершенствования муниципальной службы, формирование на профессиональной основе высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих;
- Обеспечение эффективности управления муниципальной собственностью, земельными ресурсами, повышение доходов от его использования

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2022 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Совершенствование и развитие муниципальной службы»;
Подпрограмма 2 « Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	61369,5
	11434,5
	11839,1
	12258,3
	12692,7
	13144,9

	Средства бюджета СП Ашитковское
	61369,5
	11434,5
	11839,1
	12258,3
	12692,7
	13144,9

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	- Сформированный на профессиональной основе высококвалифицированный состав муниципальных служащих администрации, организация долгосрочной системы обучения кадров, исходя из нормы периодичности повышения квалификации муниципальных служащих не менее 1 раза в пять лет, создание современных механизмов стимулирования муниципальных служащих к добросовестному исполнению служебных обязанностей на высоком профессиональном уровне;
- Обеспечение оформления земельных участков и объектов недвижимости в муниципальную собственность, постановки на кадастровый учет земельных участков в границах поселения, повышение доходной части бюджета сельского поселения Ашитковское за счет поступлений от продажи земельных участков на торгах, приватизация недвижимого имущества

Планируемые результаты муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и финансами в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»

№  п/п
	Планируемы результаты реализации муниципальной программы
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(2017г.)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации  Программы
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Совершенствование и развитие муниципальной службы»

	х

	1.1
	Показатель 1. Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района в расчете на одного жителя муниципального образования
	Руб.
	762,1
	620,9
	-
	-
	-
	-
	1

	1.2
	Показатель 2. Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию от общего числа муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации в отчетном году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2

	1.3
	Показатель 3. Доля лиц, получающих пенсию за выслугу лет, от общего числа лиц, которым назначена пенсия за выслугу лет
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2

	1.4
	Показатель 4. Доля муниципальных и иных служащих, прошедших обучение по программам повышения квалификации в соответствии с муниципальным заказом, от общего числа служащих
	%
	15,0
	18,0
	19,0
	20,0
	20,0
	20,0
	3

	2
	Подпрограмма 2 « Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	х

	Показатель 1. Собираемость от арендной платы за муниципальное имущество
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1

ПОДПРОГРАММА 1

«Совершенствование и развитие муниципальной службы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование подпрограммы
	«Совершенствование и развитие муниципальной службы» (далее - Подпрограмма 1)

	Цель подпрограммы
	Развитие и совершенствование муниципальной службы, формирование на профессиональной основе высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2022 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	59207,5
	11034,5
	11423,1
	11826,3
	12244,7
	12678,9

	Средства бюджета СП Ашитковское
	59207,5
	11034,5
	11423,1
	11826,3
	12244,7
	12678,9

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Сформированный на профессиональной основе высококвалифицированный состав муниципальных служащих администрации, создание современных механизмов стимулирования муниципальных служащих к добросовестному исполнению служебных обязанностей на высоком профессиональном уровне

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1
«Совершенствование и развитие муниципальной службы»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1 «Совершенствование и развитие муниципальной службы»

	1.
	Основное мероприятие: Организация обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское
	 Средства бюджета поселений
	 940-0104-0310100000
	54735,5
	10146,1
	10531,7
	10931,9
	11347,3
	11778,5

Администрация СП Ашитковское

	1.1.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселений
	 940-0104-0310100010
	54735,5
	10146,1
	10531,7
	10931,9
	11347,3
	11778,5

	2.
	Основное мероприятие: Повышение мотивации муниципальных служащих к эффективному исполнению должностных обязанностей. Развитие социальных гарантий
	Средства бюджета поселений

	4202,0
	838,4
	839,4
	840,4
	841,4
	842,4

	2.1.
	Организация работы по проведению диспансеризации муниципальных служащих
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0310200010
	60,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	14,0

	2.2.
	Организация работы по назначению и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию
	Средства бюджета поселений
	940-1001-0310200020
	4142,0
	828,4
	828,4
	828,4
	828,4
	828,4

	3.
	Основное мероприятие: Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0310300000
	270,0
	50,0
	52,0
	54,0
	56,0
	58,0

	3.1.
	Организация работы по повышению квалификации муниципальных и иных служащих, включая участие в краткосрочных семинарах
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0310300010
	270,0
	50,0
	52,0
	54,0
	56,0
	58,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	59207,5
	11034,5
	11423,1
	11826,3
	12244,7
	12678,9

	Средства бюджета поселения
	59207,5
	11034,5
	11423,1
	11826,3
	12244,7
	12678,9

ПОДПРОГРАММА 2

Подпрограмма 2 « Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование подпрограммы
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» (далее - Подпрограмма 2)

	Цель подпрограммы
	Обеспечение эффективности управления муниципальной собственностью, земельными ресурсами, повышение доходов от его использования

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2022 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	2162,0
	400,0
	416,0
	432,0
	448,0
	466,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	2162,0
	400,0
	416,0
	432,0
	448,0
	466,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Обеспечение оформления земельных участков и объектов недвижимости в муниципальную собственность, постановки на кадастровый учет земельных участков в границах поселения, повышение доходной части бюджета сельского поселения Ашитковское за счет поступлений от продажи земельных участков на торгах, приватизация недвижимого имущества

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	1.
	Основное мероприятие: Повышение доходной части бюджета сельского поселения Ашитковское за счет поступлений от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от аренды муниципального имущества, от приватизации недвижимого имущества
	 Средства бюджета поселений
	 940-0104-0320100000
	2162,0
	400,0
	416,0
	432,0
	448,0
	466,0

Администрация СП Ашитковское

	1.1.
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Средства бюджета поселений
	 940-0113-0320100010
	1081,0
	200,0
	208,0
	216,0
	224,0
	233,0

	1.2.
	Обеспечение постановки на кадастровый учет земельных участков в границах поселения и оценка рыночной стоимости земельных участков
	Средства бюджета поселений
	940-0412-0320100020
	1081,0
	200,0
	208,0
	216,0
	224,0
	233,0

	Итого по Подпрограмме 2
	2162,0
	400,0
	416,0
	432,0
	448,0
	466,0

	Средства бюджета поселения
	2162,0
	400,0
	416,0
	432,0
	448,0
	466,0

Методика расчёта значений показателей
Подпрограммы 1 «Совершенствование и развитие муниципальной службы»

	№
п/п
	Наименование показателей
	Методика расчёта показателей эффективности реализации подпрограммы

	1
	2
	3

	1
	Показатель 1. Расходы бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района в расчете на одного жителя муниципального образования
	РБ = ОР/ЧН, где
ОР - общий объем расходов бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления;
ЧН - средняя численность постоянного населения муниципального района (человек).

Единица измерения - рубль

	2
	Показатель 2. Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию от общего числа муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации в отчетном году
	Д = МсД /ОМс, где
МсД - количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию;
ОМс - общее количество муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации.
Единица измерения - процент

	3
	Показатель 3. Доля лиц, получающих пенсию за выслугу лет, от общего числа лиц, которым назначена пенсия за выслугу лет
	ДМП = НП /ПП, где
НП - количество лиц, которым назначена пенсия за выслугу лет;
ПП - общее количество лиц, получающих пенсию за выслугу лет.
Единица измерения - процент

	4
	Показатель 4. Доля муниципальных и иных служащих, прошедших обучение по программам повышения квалификации в соответствии с муниципальным заказом, от общего числа служащих
	ДС = ПК /МсО, где
ПК - количество муниципальных служащих, прошедших обучение в отчетном периоде;
МсО - общее количество муниципальных служащих.
Единица измерения - процент Единица измерения - процент

Подпрограммы 2 « Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

№
п/п
	Наименование показателей
	Методика расчёта показателей эффективности реализации подпрограммы

	1
	2
	3

	1
	Показатель 1. Собираемость от арендной платы за муниципальное имущество
	Основной целью показателя является максимальное поступление начисленных арендных платежей по договорам аренды имущества в консолидированный бюджет.
Единица измерения - %.
Расчет показателя осуществляется по следующей формуле:
 Сап = Фп/ Гн , где
Сап – показатель «% собираемости арендной платы за имущество».
Гн – годовые начисления по договорам аренды имущества, заключенным органом местного самоуправления по состоянию на 01 января отчетного года, без учета годовых начислений по договорам аренды, заключенным с организациями, находящимися в стадии банкротства. Указанная цифра не может быть скорректирована в течении отчетного года.
Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет муниципального образования от арендной платы за имущество, за исключением средств от продажи права аренды по состоянию на 01 число отчетного месяца.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Ашитковское                                                                       Сухарь О.В.